
Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07.08.2019) "Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας
διοίκησης".
2. Το Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ Α΄ 7/22.01.2018), 

όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09.05.2022) και ισχύει.
3. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ39/Α/04.03.2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων».
4. Toυ Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ 220 / Τεύχος Α / 19.11.2021) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την 

προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς».
5. Το Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (ΦΕΚ 130 /Α/ 27.06.2023).
6. Το Π.Δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 

131/Α/27.06.2023).
7. Το άρθρο 81 «Τρόπος εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων» του Ν. 1958/05.08.1991 ΦΕΚ Α 

122/05.08.1991) «Τμήματα Αμειβομένων Αθλητών, Αθλητικές Εταιρείες και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιημένο και συμπληρωμένο ισχύει σήμερα.

8. Τον Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α 45/09.03.1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιημένος και συμπληρωμένος ισχύει σήμερα.

9. Τον Ν. 2362/1995 ( ΦΕΚ/Α/247/27.11.1995) «Περί του Δημοσίου Λογιστικού και Ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

10. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α 143/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

11. Την υπ’αρίθμ.ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066 Υ.Α. (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς……».

                                                                                                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧ/ΤΩΝ & ΠΟΛ/ΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ   
  ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΗΛΕΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                           

Ορθή επανάληψη ως προς την εργασιακή 
σχέση μέλους.

Ταχ. Δ|νση           : ΑΡΧΑΙΑ ΟΛΥΜΠΙΑ
Ταχ. Κώδικας       : 270 65
Τηλέφωνο            : 2624022529 
e-mail                   : efahle@culture.gr

          

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Επιτροπής  Παραλαβής Προμηθειών και Υπηρεσιών του Δημόσιου Διαγωνισμού με 
Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την «Προμήθεια και εγκατάσταση πρόσθετων μέτρων ασφαλείας 
(ακτινοσκοπική συσκευή Χ-ray, μαγνητικές πύλες, φορητοί ανιχνευτές χειρός) στον Αρχαιολογικό Χώρο 
και στο Αρχαιολογικό Μουσείο Ολυμπίας» της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ηλείας .

mailto:efahle@culture.gr


12. Την υπ’αριθμ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02.02.2018 Υ.Α. (ΑΔΑ: 
974Ν4653Π4-2ΜΛ) «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠΠΟΑ».

13. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α 112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιημένος και 
συμπληρωμένος ισχύει σήμερα.

14. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α 147/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιημένος και 
συμπληρωμένος ισχύει σήμερα με τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ Α 36/09.03.2021) και τον Ν. 
4825/2021 (ΦΕΚ Α 157/04.09.2021), ως προς το άρθρο 221 παράγραφος 11, το άρθρο 221Α και 
το άρθρο 132 αυτού, για τα όργανα διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης 
δημοσίων συμβάσεων, καθώς και ως προς τις διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων.

15. Την υπ΄ αριθμ. 409194/19.11.2024 Απόφαση Έγκρισης Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 
96ΤΣ46ΝΚΟΤ-9Δ9, ΑΔΑΜ: 24REQ015802763).

16. Την υπ’ αριθμ. 60451/14.02.2025 Τροποποίηση Απόφασης Έγκρισης Ανάληψης Πολυετούς 
Υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΨΟ2Ζ46ΝΚΟΤ-ΖΟΖ, ΑΔΑΜ: 25REQ016324931).

17. Την υπ’ αριθμ. 120189/19.03.2025 Απόφαση Έγκρισης Δέσμευσης Πίστωσης ύψους 180.000,00 € 
(ΑΔΑ: Ρ6ΓΠ46ΝΚΟΤ-Ε6Θ, ΑΔΑΜ: 25REQ016499674), για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Πολιτισμού, Ειδικού Φορέα 
1022.204.0000000 και Αναλυτικού Λογαριασμού Εξόδων 3120989001 οικονομικού έτους 2025 
για την προμήθεια και εγκατάσταση πρόσθετων μέτρων ασφαλείας (x-ray & open gates) στον 
αρχαιολογικό χώρο και μουσείο Ολυμπίας, νέας μεταλλικής θύρας και μεταλλικού τραπεζιου - 
φορητός ανιχνευτής μετάλλων.

18. Την ανάγκη συγκρότησης Επιτροπή Παραλαβής Προμηθειών και Υπηρεσιών Δημόσιου 
Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την προμήθεια και εγκατάσταση 
πρόσθετων μέτρων ασφαλείας (ακτινοσκοπική συσκευή Χ-ray, μαγνητικές πύλες, φορητοί 
ανιχνευτές χειρός) στον Αρχαιολογικό Χώρο και στο Αρχαιολογικό Μουσείο Ολυμπίας.

19. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 247703/30-05-2025 (ΑΔΑ: 65Ω046ΝΚΟΤ-ΩΜ9, ΑΔΑΜ: 25PROQ016952444) 
Διακήρυξη Δημόσιου Διαγωνισμού για την προμήθεια και εγκατάσταση πρόσθετων μέτρων 
ασφαλείας (ακτινοσκοπική συσκευή Χ-ray, μαγνητικές πύλες, φορητοί ανιχνευτές χειρός) στον 
Αρχαιολογικό Χώρο και στο Αρχαιολογικό Μουσείο Ολυμπίας.

20. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 329443/17-07-2025 έγκριση του 1ου  πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμού για την προμήθεια και εγκατάσταση πρόσθετων μέτρων ασφαλείας 
(ακτινοσκοπική συσκευή Χ-ray, μαγνητικές πύλες, φορητοί ανιχνευτές χειρός) στον 
Αρχαιολογικό Χώρο και στο Αρχαιολογικό Μουσείο Ολυμπίας.

21. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 363696/07-08-2025 (ΑΔΑ: 9Ο8Ο46ΝΚΟΤ-8Ι1 , ΑΔΑΜ: 25AWRD017464174)  
έγκριση του 2ου  πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την προμήθεια και 
εγκατάσταση πρόσθετων μέτρων ασφαλείας (ακτινοσκοπική συσκευή Χ-ray, μαγνητικές πύλες, 
φορητοί ανιχνευτές χειρός) στον Αρχαιολογικό Χώρο και στο Αρχαιολογικό Μουσείο Ολυμπίας.

22. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 423033/18-09-2025 (ΑΔΑ: 6ΝΣΤ46ΝΚΟΤ-85Α, ΑΔΑΜ: 25SYMV017575550) 
σύμβαση για την προμήθεια και εγκατάσταση πρόσθετων μέτρων ασφαλείας (ακτινοσκοπική 
συσκευή Χ-ray, μαγνητικές πύλες, φορητοί ανιχνευτές χειρός) στον Αρχαιολογικό Χώρο και στο 
Αρχαιολογικό Μουσείο Ολυμπίας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
Συγκροτούμε Επιτροπή Παραλαβής Προμηθειών και Υπηρεσιών του Δημόσιου Διαγωνισμού με 
Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την προμήθεια και εγκατάσταση πρόσθετων μέτρων 
ασφαλείας (ακτινοσκοπική συσκευή Χ-ray, μαγνητικές πύλες, φορητοί ανιχνευτές χειρός) στον 
Αρχαιολογικό Χώρο και στο Αρχαιολογικό Μουσείο Ολυμπίας, της οποίας τα μέλη αποτελούνται 
από τους παρακάτω υπαλλήλους της Εφορείας:



Τακτικά Μέλη:
Παπαδόπουλος Κωνσταντίνος, υπάλληλος ΙΔΑΧ της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ηλείας του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Α’, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του 
τμήματος Αρχαιολογικών Έργων και Μελετών της ΕΦΑ Ηλείας.
Μάνος Μιχαήλ, δόκιμος υπάλληλος της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ηλείας του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
ειδικότητας Μηχανολόγων Μηχανικών με βαθμό Γ’.
Θωμοπούλου Μαρία, μόνιμη υπάλληλος της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ηλείας, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού Οικονομικού με βαθμό Α’.

Αναπληρωματικά Μέλη:
Καλλίνικου Πηγή, υπάλληλος ΙΔΑΧ της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ηλείας του κλάδου ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού με βαθμό Γ’.
Γκότση Φωτούλα , μόνιμη υπάλληλος, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού με βαθμό Β’.
Νικολακόπουλος Μαρίνης, μόνιμος υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Φύλαξη Πληροφόρηση ειδικότητας 
Ημερήσιων φυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων με βαθμό Α’.
Η παραπάνω Επιτροπή θα βρίσκεται σε απαρτία, όταν είναι παρόντα και τα τρία (3) μέλη της.
Τα μέλη των Επιτροπών προσφέρουν τις υπηρεσίες τους χωρίς αμοιβή και συγκαλούνται εντός του 
ωραρίου εργασίας.
Η θητεία των μελών των Επιτροπών αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης και 
τελειώνει στις 31/12/2025.

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
Όλα τα μέλη της Επιτροπής
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
ΤΔΟΥ, ΤΑΕΜ

H Προϊσταμένη της Εφορείας
                                                                                                                               Ερωφίλη – Ίρις Κόλλια

                                                                                                                                Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :489708

Ημ/νία Πρ. :06-11-2025
	AkrivesAntigrafo: 


